

**Článok I.
ZMLUVNÉ STRANY**

1. Kupujúci: Slovenská národná galéria
Riečna 1
815 13 Bratislava
zastúpený: Mgr. Alexandra Kusá, PhD. – generálna riaditeľka
IČO: 00164712
DIČ: 2020829943
IČ DPH: SK2020829943
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000117526/8180
(ďalej aj „kupujúci“)

2. Predávajúci DREVONA NP s.r.o.
M.M. Hodžu 1399/10
960 01 Zvolen
Zastúpený: Ing. Jozef Ružanský, Csc., konateľ
IČO: 36 000 817
DIČ: 2020640017
IČ DPH: SK2020640017
Bankové spojenie:
Číslo účtu:

(ďalej len „predávajúci“)

**Článok II.
PREDMET ZMLUVY**

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu kovového nábytku podľa špecifikácie uvedenej v prílohe č. 1 tejto kúpnej zmluvy.
2. Kupujúci zápisnične prevezme riadne a v súlade s podmienkami tejto zmluvy dodaný predmet zmluvy a zaplatí zaň dohodnutú cenu.

**Článok III.
MIESTO A ČAS PLNENIA**

1. Miestom dodávky je:
SNG – pracovisko Hurbanove kasárne, Blok B a C, Kollárovo nám.10, 811 07 Bratislava
2. Kupujúci najneskôr do 9.5.2013 predávajúcemu písomne oznámi miesto a čas dodania jednotlivých položiek predmetu zmluvy v zmysle bodu 1.

3. Dodržanie termínu plnenia predávajúceho je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia kupujúceho podľa tejto zmluvy. Každé omeškanie zavinené kupujúcim v dôsledku neplnenia jeho povinností vymedzených v článku VII. zmluvy musí predávajúci písomne oznámiť kupujúcemu. Na základe tejto skutočnosti sa termín dodávky nábytku (príslušnej časti) predĺži o dobu, na ktorú bolo potrebné vykonávanie dodávky prerušiť a predávajúci po túto dobu nie je v omeškaní.

Článok IV. CENA

1. Cena za predmet zmluvy bola stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov nasledovne:

Cena za položku č. 1 bez DPH: 5390,70 EUR

DPH 20%: 1078,14 EUR

cena celkom vrátane DPH: 6468,84 EUR

(slovom: šesťtisíc štyristošesťdesiatosem 84/100)

Cena za položku č. 2 bez DPH: 7272,40 EUR

DPH 20%: 1454,48 EUR

cena celkom vrátane DPH: 8726,88 EUR

(slovom: osemtisíc sedemstodvadsaťšesť 88/100)

Cena za položku č. 3 bez DPH: 2536,00 EUR

DPH 20%: 507,20 EUR

cena celkom vrátane DPH: 3043,20 EUR

(slovom: tritisícštyridsaťtri 20/100)

Cena za položku č. 4 bez DPH: 191,30 EUR

DPH 20%: 38,26 EUR

cena celkom vrátane DPH: 229,56 EUR

(slovom: dvestodvadsaťdeväť 56/100)

2. Podrobná špecifikácia dohodnutej ceny je uvedená v prílohe č. 1 tejto zmluvy.

Článok V. FAKTURÁCIA A PLATENIE

1. Právo fakturovať vzniká predávajúcemu dňom protokolárneho odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy (jeho časti) kupujúcim. Dohodnutú cenu predmetu zmluvy (jeho časti) vrátane DPH bude kupujúci uhrádzať predávajúcemu na základe predložených faktúr v 30 – dňovej lehote splatnosti odo dňa ich doručenia kupujúcemu.
2. Faktúry musia obsahovať špecifikáciu ceny. Súčasťou faktúr budú zápisy o odovzdaní a prevzatí dodanej časti predmetu zmluvy.
3. Ak faktúra nebude obsahovať všetky údaje podľa § 71 ods. 2 zákona o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, alebo po stránke vecnej alebo formálnej nebude správne vyhotovená, kupujúci má právo ju vrátiť predávajúcemu na doplnenie alebo prepracovanie a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia správne vyhotovenej faktúry kupujúcemu.

Článok VI. ODOVZDANIE A PREVZATIE predmetu zmluvy

1. Predmet zmluvy sa bude odovzdávať a preberať po dodaní celej časti dodávky predmetu zmluvy za prítomnosti poverených zástupcov oboch zmluvných strán.
2. O odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy sa spíše zápis, v ktorom bude zhodnotená kvalita diela. Súčasťou odovzdania diela bude aj predvedenie jeho funkčnosti.

3. Kupujúceho pri úkonoch spolupôsobenia vyplývajúcich z tejto zmluvy a pri prevzatí dodávky zastupujú:

Presný termín odovzdania dodávky nábytku oznámi predávajúci kupujúcemu písomne najneskôr jeden pracovný deň vopred, pričom postačí doručenie takéhoto oznámenia faxom, alebo emailom. Kupujúci sa zaväzuje dodávku nábytku v oznámenom termíne prevziať. Predávajúceho pri všetkých úkonoch a pri odovzdaní diela zastupuje:

Ing. Kristián Holec, riaditeľ divízie Interiery, tel. číslo: 0903 440 664, e-mail: rd5@drevona.sk

4. Spolu s dodávkou nábytku (jej časťou) budú objednávateľovi odovzdané:
 - dodacie listy,
 - záručné listy,
 - návod na montáž,
 - návod na ošetrovanie.
5. Dodávku a montáž nábytku v mieste vykládky zabezpečuje predávajúci na vlastné náklady tak, aby bola zabezpečená dostatočná ochrana pred jeho poškodením a znehodnotením.

Článok VII. SPOLUPÔSOBENIE KUPUJÚCEHO

1. Kupujúci zabezpečí predávajúcemu prístup do všetkých priestorov, do ktorých sa má tovar dodať.

Článok VIII. POVINNOSTI A ZODPOVEDNOSŤ PREDÁVAJÚCEHO

1. Predávajúci dodá tovar vo vlastnom mene, na svoje náklady, na vlastnú zodpovednosť a na vlastné nebezpečenstvo. Predávajúci sa zaväzuje po dodaní tovaru upratať dotknuté priestory a na vlastný náklad odstrániť odpad vzniknutý pri dodávke a vykládke tovaru.
2. Predávajúci zodpovedá za dodržiavanie predpisov o ochrane a bezpečnosti zdravia pri práci, protipožiarnej ochrane, ochrane životného prostredia. Predávajúci zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia svojich zamestnancov a zabezpečí preškolenie svojich zamestnancov z predpisov BOZ. Predávajúci je povinný na vlastný náklad vybaviť zamestnancov ochrannými pracovnými pomôckami.

Článok IX. ZÁRUČNÁ DOBA

1. Predávajúci zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený podľa príslušných EN STN, STN, ON a podmienok tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve alebo vlastnosti obvyklé pre riadne užívanie predmetu zmluvy. Vady zistené počas preberacieho konania bude kupujúci písomne uplatňovať v zápise o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy (jeho časti) s určením termínu ich odstránenia.
2. Predávajúci poskytuje na dodaný predmet zmluvy záruku v trvaní **24 mesiacov**. Záručná doba začína plynúť dňom písomného prevzatia príslušnej časti dodávky predmetu zmluvy kupujúcim. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práva kupujúceho na odstránenie väd - doručenie reklamácie predávajúcemu. V záručnej dobe bude predávajúci vady predmetu zmluvy odstraňovať bezplatne. V prípade neodstrániteľnej vady poskytne predávajúci bezodplatne rovnocenné náhradné plnenie. Predávajúci sa zaväzuje reklamovanú vadu odstrániť alebo poskytnúť rovnocenné náhradné plnenie v lehote **do 5 dní** od doručenia písomnej reklamácie.

Článok X. ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

1. Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek porušenie zmluvných povinností sa pre účely tejto zmluvy bude považovať za podstatné porušenie povinností.
2. Pri podstatnom porušení zmluvy má dotknutá strana právo okamžite odstúpiť od zmluvy podľa § 345 ods.1, 2 Obchodného zákonníka.

Článok XI.
VLASTNÍCKE PRÁVO K DODANEJ VECI
A NEBEZPEČENSTVO ŠKODY NA NEJ

1. Vlastnícke právo k tovaru, ktoré je predmetom tejto zmluvy prechádza na kupujúceho prevzatím dodávky a uhradením faktúry za dodávky tovaru.
3. Nebezpečenstvo škody na dodávanom predmete zmluvy prechádza na kupujúceho dňom prevzatia dodávky.

Článok XII.
SANKCIE

1. V prípade nedodržania dohodnutého termínu dodávky nábytku sa predávajúci zaväzuje uhradiť kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny nedodaného predmetu zmluvy za každý deň omeškania. Nárok kupujúceho na náhradu škody týmto nie je dotknutý.
2. V prípade nedodržania termínu úhrady faktúry uhradí kupujúci predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05 % z neuhradenej sumy za každý deň omeškania.
3. Za omeškanie s odstránením väd podľa článku IX. bod 1a 2. zmluvy zaplatí predávajúci kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 16,60 € za každý deň omeškania.

Článok XIII.
SPOLOČNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Táto zmluva nadobúda platnosť a je pre zmluvné strany záväzná odo dňa jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán; táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle (internetovej stránke) kupujúceho (§ 47 a ods. 1 Občianskeho zákonníka v spojení s § 5a ods. 1 a 5 zákona o slobodnom prístupe k informáciám).
2. Táto zmluva je povinne zverejňovaná zmluva podľa ustanovení § 5a zákona o slobodnom prístupe (zákona č. 211/2000 Z.z. v znení neskorších predpisov) v spojení s ustanoveniami § 271 ods. 2 a § 1 ods. 2 Obchodného zákonníka a s ustanoveniami § 47a Občianskeho zákonníka. Predávajúci súhlasí so zverejnením tejto zmluvy, jej prípadných dodatkov a faktúr vystavených za predmet tejto zmluvy a disponuje písomným súhlasom inej dotknutej osoby (osoby konajúcej za predávajúceho) na zverejnenie jej údajov v tejto zmluve, prípadných dodatkov a v doručených faktúrach, a to zverejnenie kupujúcim podľa § 5b zákona o slobodnom prístupe k informáciám. Tento súhlas možno odvolať len po predchádzajúcom písomnom súhlase kupujúceho.
3. Právne vzťahy zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
4. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach. Každá zo zmluvných strán dostane dve vyhotovenia.
5. Zmluvu je možné meniť a dopĺňať iba písomnými dodatkami potvrđenými obidvoma zmluvnými stranami.
6. Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č.1 – Vecná a cenová špecifikácia dodávky tovaru.

V Bratislave dňa

V Bratislave dňa

.....
Mgr. Alexandra Kusá, PhD.
generálna riaditeľka

.....
Ing. Jozef Ružanský, Csc.
konateľ

Súpis predmetu kúpnej zmluvy – špecifikácia:**Popis - špecifikácia jednotlivých položiek – predmetov zákazky:****Položka č.1 - Kovová skriňa výkresová (výkresovka) pre formát A0**

Špecifikácia:

- 5 zásuviek
- Centrálné uzamykanie
- Rozmery: 435x1333x1006

Položka č.2 – Kovové regále

Špecifikácia:

Rozmery: v 250cm hl. 30 cm, š 100 cm, nosnosť polic nad 50 kg , polic 7 ks v module, bočné výstuhy, základný a prídavný modul

Počet ks: 48 základných modulov, 83 prídavných modulov

Položka č.3 – Kovové regále pre depozitáre

Špecifikácia:

Policový systém, v 250 cm, hl. 100 cm, dl. 270 cm, 4 police (drevotrieska), nosnosť polic nad 130 kg, základná a prídavná (s potrebnými výstužami)

Počet ks: 4 základných modulov, 8 prídavných modulov

Položka č.4 - Plošinový vozík

Špecifikácia:

Plošinový vozík s viacerými možnosťami vyskladnenia, 2 bočné steny d 1250 x š 700 mm, bez brzdy, 2 pevné a 2 otočné kolieska s priemerom 200 mm, nosnosť 400 kg

+ príslušenstvo samostatná čelná stena š 700 mm, 2 ks

Špecifikácia predmetu zmluvy:

Položka	Popis	Jednotkováce na v EUR bez DPH	Početsks	Celkovácen a v EUR bez DPH	DPH 20%	Celkovácena v EUR vrátane DPH
1	Kovová skriňa výkresová pre formát A0	317,10	17	5390,70	1078,14	6468,84
2	Kovové regále - základný modul	60,90	48	2923,20	584,64	3507,84
2.1	Kovové regále - prídavný modul	52,40	83	4349,20	869,84	5219,04
	Cena spolu za položku 2			7272,40	1454,48	8726,88
3	Kovové regále pre depozity - základný modul	223,20	4	892,80	178,56	1071,36
3.1	Kovové regále pre depozity - prídavný modul	205,40	8	1643,20	328,64	1971,84
	Cena spolu za položku 3			2536,00	507,20	3043,20
4	Pevný vozík	191,30	1	191,30	38,26	229,56